
 
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН ГОРОДА МОНЧЕГОРСКА 

Совет депутатов муниципального образования город Мончегорск 

с подведомственной территорией 
 
 

(Совет  депутатов города Мончегорска) 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

31.01.2013                             N 1 

М о н ч е г о р с к 

 
О внесении изменений в  решение Совета города Мончегорска  

от 15.08.2008 N 18 "О регламенте Совета города Мончегорска 

 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом 

города Мончегорска, Совет депутатов города Мончегорска 

 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Внести  в  решение Совета города Мончегорска от 15.08.2008 N 18 "О регламенте 

Совета города Мончегорска"  следующие изменения: 

1.1. В пункте 1 решения слова "Совета  города Мончегорска" заменить словами 

"Совета депутатов города Мончегорска" 

1.2. В  Регламенте  Совета города Мончегорска: 

1.2.1.  По тексту слова "Совет города Мончегорска" заменить словами "Совет 

депутатов города Мончегорска" в соответствующих падежах. 

1.2.2.  По тексту слова "мэр города" заменить словами "Глава города Мончегорска" в 

соответствующих падежах". 

1.2.3. По тексту слова "Глава города" заменить словами "Глава города Мончегорска" 

в соответствующих падежах". 

1.2.4. В статье 1: 

а) в части 1 слова "местного самоуправления" заменить словами "города 

Мончегорска"; 

б) часть 8  исключить. 

1.2.5. В статье 5: 

а) часть 2 изложить в следующей редакции: 

"Глава города Мончегорска в пределах своих полномочий, установленных Уставом 

города Мончегорска и решениями Совета, издает постановления и распоряжения по 

вопросам организации деятельности Совета."; 

б) часть 4 исключить; 

в) в части 6 слова "Совету в своей работе" заменить словами "Совету и населению 

городского округа.".  

 



2 
 

1.2.6. Статью 6 изложить в следующей редакции: 

"Досрочное прекращение полномочий  Главы города Мончегорска,  удаление Главы 

города Мончегорска осуществляется в соответствии с действующим законодательством и 

Уставом города Мончегорска. 

Досрочное прекращение полномочий Главы города Мончегорска по основаниям, не 

предусмотренным федеральными законами, законом Мурманской области и  Уставом 

города Мончегорска, а также с нарушением порядка досрочного прекращения его 

полномочий, установленного законом Мурманской области, настоящим Уставом в 

соответствии с федеральными законами, законами Мурманской области, не допускается. 

В случае досрочного прекращения полномочий Главы города Мончегорска Совет, в 

течение 14 дней с момента прекращения таких полномочий, принимает решение об 

избрании Главы города Мончегорска  из своего состава.". 

1.2.7. Часть 8 статьи 7 исключить. 

1.2.8.  Часть 2 статьи 8 исключить. 

1.2.9. Абзац 2 части 2 статьи 17 изложить в следующей редакции: 

"При этом необходимо учитывать, что Устав города Мончегорска, решения о 

внесении изменений и (или) дополнений в Устав города Мончегорска, решение Совета об 

удалении Главы города Мончегорска - председателю Совета могут быть приняты 2/3 

голосов от установленной численности депутатов.". 

1.2.10. В подпункте 2.4) части 2 статьи 25 слова "городской Думы" заменить 

словами "Совета". 

1.2.11. В части 2 статьи 32 слова "управления секретариата администрации города 

Мончегорска" заменить словом "Совета". 

1.2.12.В статье 33: 

а) последнее предложение части 3 изложить в следующей редакции: 

"Решения Совета, предусматривающие установление, изменение и отмену местных 

налогов и сборов, осуществление расходов из средств бюджета городского округа, могут 

быть внесены на рассмотрение Совета только по инициативе главы администрации города 

или при наличии заключения главы администрации города."; 

б) в части 4 слова "две недели" заменить словами "одну неделю". 

1.2.13. В статье 54 слова "и положением "О порядке и сроках рассмотрения 

обращений граждан в органы местного самоуправления", принятым решением Совета N 99 

от 29.11.2006" исключить. 

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования в 

газете "Мончегорский рабочий". 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте органов местного 

самоуправления города Мончегорска 

 

 

 

 

Глава города Мончегорска        Е.М. Рухлов 

consultantplus://offline/ref=27302F71ECDE3217DEE564A427CCFA95F6D3517CF555460C7414018CA1BCFB845250D20DAA0AF264F451181FzFE

